
Distriktsforeningen af menighedsråd i Holstebro og Struer provstier 

 
Generalforsamling tirsdag den 27. februar 2024 Struer Menighedshus ved Struer kirke.    

 
 
Program: 
Kl. 18,00-18,30  Spisning 
Kl. 18,30  Velkomst ved Jan Bech 
Kl. 18,40-19,25 Indlæg ved Provst Ole Rasmussen, Lemvig. Emnet tager udgangspunkt i Kirken på 

Landet. 
Kl. 19,25 Kaffe pause og derefter ordinær generalforsamling 
Kl. 20,45  Afslutning ved Jan Bech  

 
 
Dagsorden for den ordinære generalforsamling: 
 
1. Valg af dirigent.  Bestyrelsens forslag Ejler Kærvang 
2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning 
3. Godkendelse af revideret regnskab 
4. Drøftelse af foreningens opgaver i det kommende år 
5. Drøftelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent for det efterfølgende år 
6.  Valg af syv læge bestyrelsesmedlemmer (På valg: i lige år tre medlemmer og i ulige år fire.) På valg er Carsten 

Torp Pedersen, Anne Stubberup og Jan J. Bech    
 Valg af fire suppleanter til bestyrelsen 

Valg af to revisorer 
Valg af to revisorsuppleanter 
  
Valg af delegerede og stedfortrædere til Landsforeningens delegeretmøde, i henhold til Landsforeningens til 
enhver tid gældende vedtægter. 
 
 

7.         Indkomne forslag (der skal være formanden i hænde senest 1 uge før generalforsamlingen) 
             Forslag fra Lemvig og at sammenlægge distriktsforeninger i Lemvig og Holstebro/Struer 
             Forslag om ændring af vedtægter i forbindelse med foreslåede ændringer i Landsforeningens medlemskreds 
8. Eventuelt 
 
 
Referat: Referent Anne Stubberup Højberg 
Ad1) Ejler. Dagsorden er varslet lovligt. 
Ad2) Jan gennemgår bestyrelsens beretning. Spørgsmål ang. El-lade standere, som er et problem for landsogne. Ønske 
om at distriktsforeningen går ind i problematikken. Der opfordres til at alle melder tilbage op i eget system. 
Ad3) Regnskabet godkendes. Overvejelser om kassebeholdningen skal sikres ved at prisen på kurser sættes op eller 
f.eks. om vi kun sender 5 delegerede med til landskursus – vi har 6 delegerede (6 stemmer) Bestyrelsen vil finde en 
løsning på dette 
Ad4) I år er der et valgkursus d.6.3. i Struer. Hvis det besluttes at der skal lave en sammenlægning med Lemvig, så vil 
det være det der skal arbejdes med i det kommende år. Ang. kurser, så se ind på menighedsrådsforeningens 
hjemmeside. 
Ad5) På sidste generalforsamling besluttede vi at kontingentet skulle være uændret – fremover hæves kontingentet så 
der som minimum er råd til at kunne sende de 6 delegerede afsted. 
Ad6) Forslag til bestyrelsen: alle 3 genvælges. 
 Suppl.  Per flyvholm Nielsen, Struer, Axel Viig, Mejdal, Ole Lund, Ryde, Finn Dahl Hansen, Fousing. 
De to revisorer fortsætter. Suppl for revisor: Elin Fiedler, Herrup, Torben Nørskov Madsen, Holstebro 
Del til landsmødet: Else Hansen, Carsten Torp, Anne Stubberup, Hanne Nørby, Sinne Dueholm, Jan Jensen, Bech. 



Suppl. Axel Vig, Majdal, Bjarne Lund Larsen, Mårbjerg-Ellebæk, Torben Nørskov Madsen Holstebro, Marie Olesen 
Eising. 
Ad7) Ønske fra Lemvig om at blive lagt sammen, da der er samarbejde på andre områder, bl.a. har vi fælles HR- 
konsulenter. Ved sammenlægning har vi sammen mænge delegerede – 11 – i alt, det vil give en større 
gennemslagskraft i fht menighedsrådsforeningens bestyrelsen. Distriktsforeningens bestyrelse anbefaler en 
sammenlægning. 
Ulempen er at det vil gå ud over nærheden. 
Der er positiv stemning for en sammenlægning – bestyrelsen vil arbejde videre med en sammenlægning. 
 Forslag om at Provstiforeningen er med i Menighedsrådsforeningen – skal vedtages på landsmødet. Det diskuteres og 
der er både for og imod. 
Ad8) Intet under eventuelt 
 
 
 
 
Bestyrelsen for Distriktsforeningen af menighedsråd i Holstebro og Struer Provstier. 
 

 
 


